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Kabineti i Ministrit/ Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Prishting, mé 23 korrik 2015j
Ref. Nr: 1/4/0 16

Ministri i Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né bazé té dispozitave té
neneve 4, 21, 22 té Ligjit nr. 03/L-189 pér Administratén Shtetérore t& Republikés sé
Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 82, 21 tetor 2010), dhe dispozitave té nenit 8 dhe shtojcén 6 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive (Gazeta Zyrtare, nr. 1, 18 prill 2011), merr:

VENDIM

1. PLOTESOHET Udhézimi Administrativ nr. 06/2015 (dt. 10.07.2015) pér
Normativin mbi Kuadrin Profesional t& Arsimit t& Pérgjithshém, si vijon:

1.1. Neni 13 (Dispozitat kalimtare) plotésohet me paragrafin 4, si vijon:

4. Deri né vitin shkollor 2017/18 pasi té jené pérgatitur kuadrot e
diplomuar né Fakultetin e Edukimit sipas Vendimit nr. 191/01B dt.
16.07.2012, né Shkollat e Mesme té Larta, klasat 10-12, pérparési pér
punésim kané kuadrot me pérgatitje né njésité akademike né programet e
akredituara arsimore né FSHMN, Fakultetin Filozofik dhe Fakultetin
Filologjik.

1.2. Neni 6 (Shkolla e Mesme e Larté) plotésohen paragrafet 1.1, 9.1, 10.1,  11.1,
12.1,13.1, 14.1, 15.1, 22.1, si vijon:

1.1 Fakulteti i Edukimit - Programi Master i Mésimdhénies né Gjuhé dhe
Letérsi Shqipe;



9.1. Fakulteti i Edukimit - Programi Master i Mésimdhénies né
Matematiké;

10.1. Fakulteti i Edukimit - Programi Master i Mésimdhénies né Biologji-
Kimi ose Biologji;

11.1. Fakulteti i Edukimit - Programi Master i Mésimdhénies né Fizike-
Kimi ose Fizike;

12.1. Fakulteti i Edukimit - Programi Master i Mésimdhénies né Biologji-
Kimi ose Kimi;

13.1. Fakulteti i Edukimit - Programi Master i Mésimdhénies né
Gjeografisé ose Gjeografi-Edukaté Qytetare.

14.1. Fakulteti i Edukimit - Programi Master i Mésimdhénies né Histori-
Edukaté Qytetare ose Gjeografi-Edukaté Qytetare.

15.1. Fakulteti i Edukimit - Programi Master i Mésimdhénies s¢ Historisé
ose Histori-Edukaté qytetare;

22.1. Fakulteti i Edukimit - Programi Master i Mésimdhénies né Teknologji
dhe TIK.

2. Obligohet Departamenti pér Politika té Arsimit Parauniversitar qé brenda 2 (dy)
ditéve té punés t'iu dérgojé kété Vendimin t€ gjitha DKA-ve.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Sekretari i Pérgjithshém i MAShT,
Departamenti pér Politika t& Arsimit Paraunivertar dhe Departamenti Ligjor.

4. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Iu dérgohet:

)f Dr. Arsim BA]RAM
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- Arkivit t¢ MAShT.



